
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 29,992,339 18,906,947 11,085,392

국 752,780 753,665 △885

기 20,324 20,324 0

도 159,628 160,247 △619

시 29,059,607 17,972,711 11,086,896

폐기물 처리 관리 28,833,171 17,744,702 11,088,469

국 752,780 753,665 △885

기 20,324 20,324 0

도 159,628 160,247 △619

시 27,900,439 16,810,466 11,089,973

생활쓰레기 적정관리 27,025,163 16,099,401 10,925,762

국 658,280 658,280 0

기 20,324 20,324 0

도 133,978 133,978 0

시 26,212,581 15,286,819 10,925,762

생활폐기물 수집운반 및 처리 23,373,517 12,813,625 10,559,892

201 일반운영비 97,740 101,240 △3,500

01 사무관리비 44,140 47,640 △3,500

○쓰레기줄이기 및 분리배출 홍보물 제작

18,000 20,000 △2,000

○공공용 쓰레기 봉투 배출실명제 스티커 제작

13,500 15,000 △1,500

경정 18,000,000원

경정 13,500,000원

307 민간이전 23,224,762 12,661,370 10,563,392

05 민간위탁금 23,224,762 12,661,370 10,563,392

○생활계 유해폐기물 처리용역

25,000 145,000 △120,000

○처리대행 용역 4,141,401 2,206,365 1,935,036

▷대형폐기물 1,053,576 585,320 468,256

▷음식물류 폐기물 2,475,825 1,281,045 1,194,780

▷재활용가능 폐기물 612,000 340,000 272,000

○수집ㆍ운반 용역 19,058,361 10,310,005 8,748,356

▷생활폐기물 6,127,439 3,285,225 2,842,214

▷대형폐기물 1,303,951 695,620 608,331

▷음식물류 폐기물 3,987,998 2,193,925 1,794,073

▷재활용가능 폐기물 7,593,973 4,090,235 3,503,738

경정 25,000,000원

경정 1,053,576,000원

경정 2,475,825,000원

경정 612,000,000원

경정 6,127,439,000원

경정 1,303,951,000원

경정 3,987,998,000원

경정 7,593,973,000원

종량제 규격봉투 제작 및 보급 1,076,750 735,000 341,750

206 재료비 1,074,750 733,000 341,750

01 재료비 1,074,750 733,000 341,750

○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 859,200 567,950 291,250

▷음식물 2ℓ 10,500 7,500 3,000

▷일반용ㆍ음식물 3ℓ 19,500 14,100 5,400

▷일반용ㆍ음식물 5ℓ 21,000 16,450 4,550

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 10ℓ

67,500 45,900 21,600

경정 10,500,000원

경정 19,500,000원

경정 21,000,000원

경정 67,500,000원



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 20ℓ

364,000 247,000 117,000

▷일반ㆍ공공용ㆍ음식물 50ℓ

175,500 97,500 78,000

▷일반용 75ℓ 157,500 105,000 52,500

▷공공용 100ℓ 43,700 34,500 9,200

○특수 규격봉투 마대 제작 129,050 84,950 44,100

▷20ℓ 10,750 6,450 4,300

▷50ℓ 60,000 36,100 23,900

▷75ℓ 58,300 42,400 15,900

○음식물칩 18,900 14,500 4,400

▷20ℓ 12,400 8,000 4,400

○동판 제작 6,000 4,000 2,000

경정 364,000,000원

경정 175,500,000원

경정 157,500,000원

경정 43,700,000원

경정 10,750,000원

경정 60,000,000원

경정 58,300,000원

경정 12,400,000원

경정 6,000,000원

폐기물 무단투기 방지 1,227,751 1,203,631 24,120

202 여비 11,520 14,400 △2,880

01 국내여비 11,520 14,400 △2,880

○생활폐기물 민원처리 및 배출사업장 지도점검

여비 11,520 14,400 △2,880경정 11,520,000원

401 시설비및부대비 92,000 65,000 27,000

01 시설비 92,000 65,000 27,000

○쓰레기 무단투기 상습지역 스마트 경고판(CCT

V) 설치 92,000 65,000 27,000경정 92,000,000원

재활용 촉진사업 509,915 486,165 23,750

국 94,500 95,385 △885

도 25,650 26,269 △619

시 389,765 364,511 25,254

재활용 촉진을 위한 홍보 42,595 44,216 △1,621

201 일반운영비 3,075 3,416 △341

02 공공운영비 3,075 3,416 △341

○차량유지관리비(화물소형) 3,075 3,416 △341경정 3,074,400원

202 여비 5,120 6,400 △1,280

01 국내여비 5,120 6,400 △1,280

○재활용가능폐기물 분리배출 추진 여비

5,120 6,400 △1,280경정 5,120,000원

공동집하장 확충 지원 15,000 17,949 △2,949

국 4,500 5,385 △885

도 3,150 3,769 △619

시 7,350 8,795 △1,445

401 시설비및부대비 15,000 17,949 △2,949

국 4,500 5,385 △885

도 3,150 3,769 △619

시 7,350 8,795 △1,445

01 시설비 15,000 17,949 △2,949



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농촌폐기물 수집장 설치 15,000 17,949 △2,949경정 15,000,000원

국 4,500 5,385 △885

도 3,150 3,769 △619

시 7,350 8,795 △1,445

아이스팩 재활용 사업 24,800 0 24,800

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○아이스팩 운반 세척 용역 12,000 0 12,000600원*20,000개

206 재료비 4,800 0 4,800

01 재료비 4,800 0 4,800

○아이스팩 분리배출함 4,800 0 4,800300,000원*16개

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○아이스팩 보관용 냉동고 5,000 0 5,000

○아이스팩 소독기 3,000 0 3,000

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

영농폐기물 집하장 철거 3,520 0 3,520

401 시설비및부대비 3,520 0 3,520

01 시설비 3,520 0 3,520

○영농폐기물 집하장 철거 3,520 0 3,5201,760,000원*2개소

음식물류폐기물 배출 종량제(감량화) 이행 233,609 94,652 138,957

공동주택 음식물류 폐기물 종량제 시행 233,609 94,652 138,957

401 시설비및부대비 138,957 0 138,957

01 시설비 138,957 0 138,957

○음식물류 폐기물 RFID 종량기 구입

138,957 0 138,9571,527,000원*91대

재무활동(생활자원과) 1,022,691 1,021,580 1,111

보전지출 1,111 0 1,111

보조금 반환 1,111 0 1,111

802 반환금기타 1,111 0 1,111

01 국고보조금반환금 1,111 0 1,111

○국고보조금 사용잔액 1,088 0 1,088

▷2019년 농촌폐비닐 수거보상금

1,088 0 1,088

○국고보조금 이자반납금 23 0 23

▷2019년 농촌폐비닐 수거보상금

23 0 23

1,087,200원*1식

22,670원*1식

행정운영경비(생활자원과) 136,477 140,665 △4,188

기본경비(생활자원과) 53,952 58,140 △4,188

기본경비(생활자원과) 53,952 58,140 △4,188



부서: 생활자원과

정책: 행정운영경비(생활자원과)

단위: 기본경비(생활자원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 28,980 31,500 △2,520

01 사무관리비 22,680 25,200 △2,520

○부서운영 사무관리비 22,680 25,200 △2,520경정 22,680,000원

202 여비 17,472 21,840 △4,368

01 국내여비 17,472 21,840 △4,368

○기본업무수행여비 14,272 17,840 △3,568

○업무추진 관외여비 3,200 4,000 △800

경정 14,272,000원

경정 3,200,000원

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

○노트북 1,500 0 1,500

○CCTV(교체) 1,200 0 1,200

1,500,000원*1대

1,200,000원*1대


